INDICAÇÃO Nº CM 075/2018

Exmo. Senhor Vereador
Adair Otaviano DD.Presidente
Cãmara Municipal de Divinópolis
NESTA

O  Vereador  que  a  presente  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  de  Vossa
Excelência, depois de ouvido o Soberano Plenário, que seja encaminhado através de indicação ao
Senhor Prefeito Municipal, solicitando  a instalação de um painel eletrônico, contendo informações
de  contas,  despesas,  projetos  e  recursos  da  prefeitura,  em  locais  de  grande  movimentação  de
pessoas.

JUSTIFICATIVA

 Tal solicitação é bastante oportuna, pois sem dúvida demonstrará total transparência da
administração perante aos cidadãos, alavancando uma nova forma de enxergar a máquina pública,
ficando  nítida  a   dedicação  e  o  respeito  para  com  os  munícipes,  além  de  ser  uma  grande
preocupação com a accountability da gestão pública.

Respeitosamente,

Divinópolis, 18 de Janeiro de 2018

Vereador Sargento Elton
Líder do PEN

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br